
АДМИНИСТРАЦИЯ 
СУЗУНСКОГО РАЙОНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
р.п. Сузун 

Новосибирская область

От '(О, Of. № 3 P f

О внесении изменений в муниципальную программу 
«Развитие водоснабжения, водоотведения на территории 
Сузунского района на 2024 -2026 годы», утвержденную 
постановлением администрации Сузунского района 
от 14.11.2023 № 604

В соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации, 
Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЭ «Об общих принципах организации 
местного самоуправления в Российской Федерации», постановлением 
администрации Сузунского района от 27.11.2017 № 339 «Об утверждении порядка 
принятия решений о разработке муниципальных программ Сузунского района, их 
формирования, реализации и проведения ежегодной оценки эффективности», 
Уставом Сузунского муниципального района Новосибирской области,

администрация Сузунского района постановляет:
1. Внести в муниципальную программу «Развитие водоснабжения, 

водоотведения на территории Сузунского района на 2024-2026 годы», 
утвержденную постановлением администрации Сузунского района от 14.11.2023 
№ 604 «Об утверждении муниципальной программы «Развитие водоснабжения, 
водоотведения на территории Сузунского района на 2024 -2026 годы»» следующие 
изменения:

1.1. в разделе «Паспорт муниципальной программы «Развитие 
водоснабжения, водоотведения на территории Сузунского района на 2024-2026 
годы» строку «Объемы и источники финансирования муниципальной программы»

Объем финансирования 
муниципальной 
программы, в том числе:

2024 2025 2026 Всего, 
тыс. руб.

Сумма затрат на 
достижение цели в 
Сузунском районе, в том 
числе:

36503,3 6462,2 6462,2 49427,7

« Объемы и источники 
финансирования 
муниципальной 
программы



Федеральный бюджет 0,00 0,00 0,00 0,00

Областной бюджет 32163,6 6462,2 6462,2 45088,0

Бюджет Сузунского 
района

4339,7 0,00 0,00 4339,7

Внебюджетные средства 0,00 0,00 0,00 0,00

1.2. Раздел «5. Ресурсное обеспечение программы» изложить в следующей 
редакции:

«5. Ресурсное обеспечение программы

Общий объем финансирования программы в 2024-2026 годах составит 
49 624,5 тыс. руб.____________ _________________________
Объем финансирования 
муниципальной программы, в том 
числе:

Расходы (тыс. рублей)

2024 г. 2025 г. 2026 г. Всего

Сумма затрат на достижение цели в 
Сузунском районе, в том числе:

36503,3 6462,2 6462,2 49427,7

Федеральный бюджет 0,00 0,00 0,00 0,00
Областной бюджет 32163,6 6462,2 6462,2 45088,0
Бюджет Сузунского района 4339,7 0,00 0,00 4339,7
Внебюджетный источник 0,00 0,00 0,00 0,00

Полный перечень мероприятий с разбивкой по годам и источникам 
финансирования представлен в приложении 2 к настоящей программе.

Реализация программы в части выполнения мероприятий по приобретению 
товаров, услуг осуществляется на основе муниципальных контрактов поставки 
товаров, работ и услуг для нужд Сузунского района Новосибирской области, 
заключаемых заказчиком программы с поставщиками товаров (работ, услуг).

Размещение заказов на поставки товаров, работ и услуг проводится в 
соответствии с Федеральным законом от 05.04.2013 № 44-ФЗ «О контрактной 
системе в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения государственных 
и муниципальных нужд».»

1.3. Приложение № 2 к Муниципальной программе «Развитие 
водоснабжения, водоотведения на территории Сузунского района на 2024-2026 
годы» № 2 изложить в редакции, согласно приложению.

2. Опубликовать настоящее постановление в периодическом печатном 
издании «Вестник органов местного самоуправления Сузунского района» и 
разместить на официальном сайте администрации Сузунского района.

3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на 
первого заместителя главы администрации Сузунского района Киля Е.А.

Г лава Сузунского района В.В. Горшков



ПРИЛОЖЕНИЕ
к постановлению администрации 

Сузунского района 
От Ю. р£. ЗОб'

«ПРИЛОЖЕНИЕ № 2

ОСНОВНЫЕ МЕРОПРИЯТИЯ И ФИНАНСОВОЕ ОБЕСПЕЧЕНИЕ
муниципальной программы «Развитие водоснабжения и водоотведения на территории 
____ ______ Сузунского района Новосибирской области в 2024 - 2026 годы»__________

№
п/п

Наименование мероприятия
Ответственный

исполнитель

Объем и источники финансирования по годам, тыс. руб.
Примечание

Источник финансирования 2024 год 2025 год 2026 год Всего

1 2 3 5 6

Цель: Создание благоприятных условий проживания граждан на территории Сузунского района Новосибирской области

Мероприятия по повышению уровня надежности систем водо-, водоотведения, качества и безопасности питьевой воды: капитальный ремонт, реконструкция и строительство 
объектов водоснабжения и водоотведения; капитальный ремонт, реконструкция и строительство (замена) водозаборных скважин, доведение качества воды до нормативных 
требований СанПиН 2 Л .4.1074-01; разработка (корректировка) проектно-сметной документации для мероприятий, указанных в настоящем пункте, включая проведение 
государственной экспертизы проектно-сметной документации; выполнение работ по инженерно -  геологическим изысканиям на проведение мероприятий, указанных в 
настоящем пункте.

1
Организация бесперебойной 
работы объектов водоснабжения 
и водоотведения

Управление
ЖКХ, в с о

Сумма затрат, в том числе: 2927,08 6560,60 6560,60 16048,28

Снижение числа 
аварий в системах 
централизов анного 
водоснабжения

Федеральный бюджет 0,00 0,00 0,00 0,00

Областной бюджет 2813,22 6462,20 6462,20 15737,62

Бюджет Сузунского района 113,86 0,00 0,00 113,86

Внебюджетный источник 0,00 0,00 0,00 0,00

2
Строительство и реконструкция 
объектов централизованных 
систем холодного водоснабжения

Управление 
ЖКХ, ВСО

Сумма затрат, в том числе: 8806,62 0,00 0,00 8806,62
обеспечение 
надежности и 
бесперебойности 
работы объектов 
водоснабжения

Федеральный бюджет 0,00 0,00 0,00 0,00

Областной бюджет 7502,48 0,00 0,00 7502,48

Бюджет Сузунского района 1304,14 0,00 0,00 1304,14



vy ”,v/ v ЧУ, V/ W

3
«Содержание пунктов чистой 
воды

Управление 
ЖКХ, ВСО

Сумма затрат, в том числе: 2588,40 0,00 0,00 2588,40

Федеральный бюджет 0,00 0 ,0 0 0,00 0 ,00
обеспечение

Областной бюджет 0 ,00 0 ,0 0 0,00 0 ,00 санитарного
благополучия
населения

Бюджет Сузунского района 2 5 8 8 ,4 0 0 ,0 0 0,00 2 5 8 8 ,4 0

Внебюджетный источник 0 ,00 0 ,0 0 0,00 0 ,00

4

Строительство водозаборной 
скважины в с. Зорино Сузунского 
района Новосибирской области с 
модульной установкой 
водоподготовки

У правление 
ЖКХ, ВСО

Сумма затрат, в том числе: 14004,10 0,00 0,00 14004,10

обеспечение
санитарного
благополучия
населения

Федеральный бюджет 0 ,0 0 0 ,0 0 0,00 0 ,00

Областной бюджет 1 3793 ,50 0 ,0 0 0,00 1 3 7 9 3 ,5 0

Бюджет Сузунского района 2 1 0 ,6 0 0 ,0 0 0,00 2 1 0 ,6 0

Внебюджетный источник 0 ,0 0 0 ,0 0 0,00 0 ,00

5
Разработка ПСД на строительство 
объектов водоснабжения

Управление 
ЖКХ, ВСО

Сумма затрат, в том числе: 8177,10 0,00 0,00 8177,10

обеспечение
санитарного
благополучия
населения

Федеральный бюджет 0 ,00 0 ,0 0 0,00 0 ,00

Областной бюджет 8 0 5 4 ,4 0 0 ,0 0 0,00 8 0 5 4 ,4 0

Бюджет Сузунского района 122,70 0 ,0 0 0,00 122 ,70

Внебюджетный источник 0 ,00 0 ,0 0 0,00 0 ,00

Сумма затрат на достижение цели в сельских поселениях, в том числе: 36503,3 6462,2 6462,2 49427,7

Федеральный бюджет 0,00 0,00 0,00 0,00

Областной бюджет 32163,6 6462,2 6462,2 45088,0

Бюджет Сузунского района 4339,7 0,00 0,00 4339,7

Внебюджетный источник 0,00 0,00 0,00 0,00

Примечание:
Управление ЖКХ -  управление жилищно-коммунального хозяйства и энергетики администрации Сузунского района 
ВСО — водоснабжающая организация.»


